

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

PENTAMASTER INTERNATIONAL LIMITED

檳傑科達國際有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1665)

截至 2019 年 3 月 31 日止三個月 未經審核第一季度業績公告

檳傑科達國際有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈，本公司及其附屬公司（統稱「我們」或「本集團」）截至 2019 年 3 月 31 日止三個月（「2019 年第一季度」）的未經審核綜合財務業績，連同截至 2018 年 3 月 31 日止三個月（「2018 年第一季度」）的比較數字（以馬來西亞令吉「令吉」呈列）。

根據馬來西亞證券交易所主板市場的上市規定，本集團未經審核第一季度業績與本公司於馬來西亞的控股公司 Pentamaster Corporation Berhad 的季度業績公告一併發佈。

財務摘要

截至 3 月 31 日止三個月	2019 年 (未經審核) 千令吉	2018 年 (未經審核) 千令吉
收益	116,670	98,048
毛利	41,128	29,533
期內溢利	30,274	21,211
經調整期內溢利	30,274	22,858
每股盈利 (仙)		
基本及攤薄	1.89	1.33

- 本集團收益為 116.7 百萬令吉，較去年同期增加約 19.0%。
- 經調整期內溢利（不包括 2018 年第一季度的非經常性上市開支）為 30.3 百萬令吉，較去年同期增加約 32.4%。
- 於 2019 年 3 月 31 日的現金及銀行存款為 269.3 百萬令吉，相對於 2018 年 12 月 31 日則為 217.7 百萬令吉。
- 於 2019 年 3 月 31 日，根據我們客戶所獲得採購訂單計算的訂單金額約為 252.4 百萬令吉，預期將於 2019 年餘下月份及 2020 年上半年交付。

未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表

截至 2019 年 3 月 31 日止三個月

	個別季度		累計年度	
	截至以下日期止三個月		截至以下日期止財政期間	
	2019年3月31日 (未經審核) 千令吉	2018年3月31日 (未經審核) 千令吉	2019年3月31日 (未經審核) 千令吉	2018年3月31日 (未經審核) 千令吉
收益	116,670	98,048	116,670	98,048
已售商品成本	(75,542)	(68,515)	(75,542)	(68,515)
毛利	41,128	29,533	41,128	29,533
其他收入	5,482	5,915	5,482	5,915
行政開支	(12,081)	(12,553)	(12,081)	(12,553)
分銷成本	(1,677)	(128)	(1,677)	(128)
其他經營開支	(36)	(54)	(36)	(54)
經營溢利	32,816	22,713	32,816	22,713
融資成本	(44)	(49)	(44)	(49)
應佔一間聯營公司業績	(87)	(19)	(87)	(19)
除稅前溢利	32,685	22,645	32,685	22,645
稅項	(2,411)	(1,434)	(2,411)	(1,434)
期內溢利及全面收益總額	30,274	21,211	30,274	21,211
本公司擁有人應佔每股盈利 (仙)：				
— 基本及攤薄	1.89	1.33	1.89	1.33
一次性及非經常性開支				
上市開支	-	1,647	-	1,647
期內呈報溢利	30,274	21,211	30,274	21,211
經調整期內溢利	30,274	22,858	30,274	22,858

截至 2019 年 3 月 31 日止三個月的未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表應與截至 2018 年 12 月 31 日止年度的經審核財務報表一併閱讀。

未經審核簡明綜合財務狀況表

於 2019 年 3 月 31 日

	於 2019 年 3 月 31 日 (未經審核) 千令吉	於 2018 年 12 月 31 日 (經審核) 千令吉
資產		
非流動資產		
物業、廠房及設備	65,195	64,034
租賃土地	7,585	7,621
無形資產	2,180	1,697
於一間聯營公司的投資	3,659	3,046
	<u>78,619</u>	<u>76,398</u>
流動資產		
存貨	124,577	138,115
貿易應收款項	31,149	48,701
其他應收款項、按金及預付款項	14,656	16,212
可收回稅款	204	816
現金及現金等價物	269,294	217,705
	<u>439,880</u>	<u>421,549</u>
總資產	<u><u>518,499</u></u>	<u><u>497,947</u></u>

未經審核簡明綜合財務狀況表(續)

於 2019 年 3 月 31 日

	於 2019 年 3 月 31 日 (未經審核) 千令吉	於 2018 年 12 月 31 日 (經審核) 千令吉
權益及負債		
權益		
股本	8,054	8,054
儲備	342,599	312,325
總權益	350,653	320,379
負債		
非流動負債		
遞延收入	144	288
	144	288
流動負債		
貿易應付款項	33,039	38,378
其他應付款項、應計費用及撥備	18,633	21,915
合約負債	102,327	99,092
應付最終控股公司款項	8,125	8,207
應付一間同系附屬公司款項	-	6
衍生金融負債	618	4,810
融資租賃負債	-	36
銀行借款	3,597	3,680
稅項撥備	1,363	1,156
	167,702	177,280
總負債	167,846	177,568
總權益及負債	518,499	497,947

於 2019 年 3 月 31 日的未經審核簡明綜合財務狀況表應與截至 2018 年 12 月 31 日止年度的經審核財務報表一併閱讀。

未經審核簡明綜合權益變動表

截至 2019 年 3 月 31 日止三個月

	本公司擁有人應佔權益					擬派末期股息 千令吉	總權益 千令吉
	股本	股份溢價	資本儲備	保留溢利			
	千令吉	千令吉	千令吉	千令吉			
於 2019 年 1 月 1 日 (經審核)	8,054	84,936	44,477	170,479	12,433	320,379	
期內溢利及全面收益總額	-	-	-	30,274	-	30,274	
於 2019 年 3 月 31 日 (未經審核)	<u>8,054</u>	<u>84,936</u>	<u>44,477</u>	<u>200,753</u>	<u>12,433</u>	<u>350,653</u>	

	本公司擁有人應佔權益				擬派末期股息 千令吉	總權益 千令吉
	股本	股本溢價	資本儲備	保留溢利		
	千令吉	千令吉	千令吉	千令吉		
於 2018 年 1 月 1 日 (經審核)	1	-	44,477	82,903	-	127,381
期內溢利及全面收益總額	-	-	-	21,211	-	21,211
<i>與擁有人的交易：</i>						
根據股份要約發行股本	967	92,022	-	-	-	92,989
根據資本化發行的發行股本	7,086	(7,086)	-	-	-	-
於 2018 年 3 月 31 日 (未經審核)	<u>8,054</u>	<u>84,936</u>	<u>44,477</u>	<u>104,114</u>	<u>-</u>	<u>241,581</u>

截至 2019 年 3 月 31 日止三個月的未經審核簡明綜合權益變動表應與截至 2018 年 12 月 31 日止年度的經審核財務報表一併閱讀。

未經審核簡明綜合現金流量表

截至 2019 年 3 月 31 日止三個月

	截至 2019 年 3 月 31 日止 三個月 (未經審核) 千令吉	截至 2018 年 3 月 31 日止 三個月 (未經審核) 千令吉
經營活動產生的現金流量		
除稅前溢利	32,685	22,645
按以下各項進行調整:		
無形資產攤銷	185	181
撥回遞延收入	(144)	(33)
折舊	858	542
利息開支	44	49
利息收入	(1,131)	(228)
外匯遠期合約公平值變動收益	(4,192)	(5,454)
存貨撇減－添置	20	130
存貨撇減－撥回	(8)	-
應佔一間聯營公司業績	87	19
外匯未變現虧損	2,248	3,926
	<hr/>	<hr/>
營運資金變動前經營溢利	30,652	21,777
存貨減少／(增加)	13,526	(1,005)
應收款項減少／(增加)	18,639	(5,772)
應付款項減少	(8,627)	(20,042)
合約負債增加	3,235	17,977
一間同系附屬公司結餘變動淨額	(6)	58
	<hr/>	<hr/>
營運所得現金	57,419	12,993
已付利息	(44)	(49)
已付稅項	(1,590)	(1,119)
退回稅項	-	25
	<hr/>	<hr/>
經營活動產生的現金淨額	55,785	11,850

未經審核簡明綜合現金流量表（續）

截至 2019 年 3 月 31 日止三個月

	截至 2019 年 3 月 31 日止 三個月 (未經審核) 千令吉	截至 2018 年 3 月 31 日止 三個月 (未經審核) 千令吉
投資活動產生的現金流量		
已收利息	1,131	228
購買物業、廠房及設備	(1,983)	(2,287)
購買無形資產	(668)	(206)
於一間聯營公司的投資	(700)	-
投資活動所用的現金淨額	<u>(2,220)</u>	<u>(2,265)</u>
融資活動產生的現金流量		
向最終控股公司墊款	(82)	(1,199)
償還融資租賃負債	(36)	(34)
發行股本所得款項淨額	-	92,989
預付有期貸款	(82)	(79)
融資活動（所用）／所得現金淨額	<u>(200)</u>	<u>91,677</u>
現金及現金等價物增加淨額	53,365	101,262
期初現金及現金等價物	217,705	81,643
外匯匯率變動的影響	(1,776)	(2,640)
期末現金及現金等價物	<u>269,294</u>	<u>180,265</u>

管理層討論及分析

本集團的主要業務分部由兩個可呈報分部組成。該等業務分部涉及不同的業務活動，由分部管理人管理並直接向本集團執行董事匯報。可呈報分部如下：

- (i) 自動化設備：設計、開發及製造標準及非標準自動化設備。
- (ii) 自動化製造解決方案：設計、開發及安裝集成自動化製造解決方案。

截至 2019 年 3 月 31 日止三個月與去年同期相比，各經營分部的表現分析如下：

截至 2019 年 3 月 31 日止三個月的未經審核業績

	自動化設備	自動化製造 解決方案	調整	附註	總計
	千令吉	千令吉	千令吉		千令吉
收益					
外部客戶	99,361	17,309			116,670
分部間收益	2,868	354	(3,222)	(i)	-
總收益	<u>102,229</u>	<u>17,663</u>			<u>116,670</u>
業績					
分部業績	31,377	2,247	(1,939)		31,685
利息收入	1,040	91			1,131
利息支出	(44)	-			(44)
應佔一間聯營公司業績	-	-	(87)		(87)
除稅前溢利	<u>32,373</u>	<u>2,338</u>			<u>32,685</u>
稅項	(2,394)	(17)			(2,411)
期內溢利	<u><u>29,979</u></u>	<u><u>2,321</u></u>			<u><u>30,274</u></u>

截至 2018 年 3 月 31 日止三個月的未經審核業績

	自動化設備	自動化製造 解決方案	調整	附註	總計
	千令吉	千令吉	千令吉		千令吉
收益					
外部客戶	90,353	7,695			98,048
分部間收益	781	4,731	(5,512)	(i)	-
總收益	<u>91,134</u>	<u>12,426</u>			<u>98,048</u>
業績					
分部業績	23,263	938	(1,716)		22,485
利息收入	222	6			228
利息支出	(49)	-			(49)
應佔一間聯營公司業績	-	-	(19)		(19)
除稅前溢利	<u>23,436</u>	<u>944</u>			<u>22,645</u>
稅項	<u>(1,433)</u>	<u>(1)</u>			<u>(1,434)</u>
期內溢利	<u><u>22,003</u></u>	<u><u>943</u></u>			<u><u>21,211</u></u>

分部資料附註：

(i) 分部間收益於合併時予以對銷。

於 2019 年第一季度，本集團錄得收益 116.7 百萬令吉，較 2018 年第一季度錄得的 98.0 百萬令吉，相當於增加約 19.0%。本集團的收益主要來自自動化設備及自動化製造解決方案兩個分部，該等分部分別佔本集團總收益約 85.2%及 14.8%。

自動化設備（「AE」）分部

於 2019 年第一季度，該分部錄得的收益較上年同期增加 11.1 百萬令吉至 102.2 百萬令吉。相較於 2018 年第一季度，該分部的收益大幅增長約 12.2%，主要歸因於在本季度對本集團的智能感測器設備及解決方案的需求持續強勁，特別是電信領域對於新一代移動設備中智能感測器設備的數量不斷增加，以及具有更佳功能和外圍設備的升級。目前的趨勢看來，新一代設備通常具有更高的周轉率和更短的上市時間，對我們智能感測器設備的需求在 2019 年仍然保持強勁。

自動化製造解決方案（「AMS」）分部

相較於上年同期錄得的 12.4 百萬令吉的收益，AMS 分部在 2019 年第一季度的收益增加了 5.2 百萬令吉，相當於增幅約 42.1%。該分部的收益增加主要由於客戶對我們的綜合製造解決方案和模式以及 i-ARMS（智能自動機械製造系統）解決方案的需求增加。如此高的需求使到 AMS 分部有良好的表現，見證了本季度內有更多電訊及汽車領域的客戶採用了自動化技術，特別是消費與工業產品領域。

下表載列 AE 分部及 AMS 分部按客戶分類劃分的收益明細：

截至 3 月 31 日止三個月	2019 年 (未經審核)		2018 年 (未經審核)	
	千令吉	%	千令吉	%
電訊	75,112	64.4	69,200	70.6
消費與工業產品	15,076	12.9	3,252	3.3
半導體	14,742	12.6	14,992	15.3
汽車	11,693	10.0	8,729	8.9
醫療儀器	47	0.1	-	-
其他	-	-	1,875	1.9
	<u>116,670</u>	<u>100.0</u>	<u>98,048</u>	<u>100.0</u>

毛利

本集團於 2019 年第一季度中的毛利約 35.3%，較上年同期毛利錄得的 30.1% 有所改善。此改善主要是由於重複接受訂單的項目擴展性及通過向於電訊領域的客戶交付項目的產品利潤得到改善。AMS 分部於本季度亦達到較好的毛利，是由於規模經濟致使汽車領域的收益增加，特別是消費與工業產品領域。

其他收入

2018 年第一季度的其他收入由 5.9 百萬令吉減少至 2019 年第一季度的 5.5 百萬令吉。其他收入主要來自於本季度錄得的 4.2 百萬令吉的外匯遠期合約公平價值變動收益。外匯遠期合約公平價值變動收益被本季度行政開支項目內錄得的約 5.4 百萬令吉的外匯虧損淨額抵銷，導致期內外匯虧損淨額為約 1.2 百萬令吉。外匯淨虧損主要是由於 2019 年第一季度底，我們的功能課幣令吉兌美元匯率的短期升值。

行政開支

行政開支主要包括外匯變動，行政人員成本及專業費用。行政開支由 2018 年第一季度錄得的 12.6 百萬令吉稍微減至 2019 年第一季度的 12.1 百萬令吉，主要由於以下因素所致：

- (i) 2019 年第一季度內並無紀錄得非經常性的上市開支，相較於 2018 年第一季度年錄得的上市開支為 1.6 百萬令吉。

上述成本下降部分由以下因素抵銷：

- (i) 2019 年第一季度的行政人員成本增加 0.2 百萬令吉，主要是由於員工薪酬增加導致。
- (ii) 於 2019 年第一季度錄得約 0.6 百萬令吉較高的外匯兌換虧損，由於 2019 年第一季度底，我們的功能課幣令吉兌美元匯率的短期升值。

期內溢利

本公司於 2019 年第一季度錄得了 30.3 百萬令吉的收益淨額（2018 年第一季度: 21.2 百萬令吉），相比於 2018 年第一季度，相當於增加了約 42.7%。因此，2019 年第一季度的經調整 EBITDA（未計利息、稅項、折舊及攤銷前的盈利）為 33.8 百萬令吉，而 2018 年第一季度則為 25.1 百萬令吉，相當於增加了約 34.7%。本集團於 2019 年第一季度錄得較高利潤主要歸功於本季度更多元化的客戶群與領域的銷售量提升及產品組合的改善。

前景

鑒於客戶的需求量持續強勁及優秀的固定訂單，本集團預計 2019 年將又會是一個得利之年。按我們旗艦測試解決方案的持續供應，本集團在 VCSEL（「垂直腔面發射激光器」）中的 3D 傳感技術的廣泛曝光及在其他業務領域和客戶群中實現多元化專業知識的努力，董事對於本集團 2019 年的業績前景抱有積極的態度。基於採立了 5G 於電訊及汽車領域，以及採立了工業盛行的 4.0 革命的消費與工業品領域的推動，令 AE 分部及 AMS 分部有大幅度增長。

刊發第一季度業績公告

本公告將分別於香港聯合交易所有限公司網站 (www.hkexnews.hk) 及本公司網站 (www.pentamaster-international-ltd.com) 刊載。

承董事會命
檳傑科達國際有限公司
主席兼執行董事
Chuah Choon Bin

馬來西亞，2019 年 5 月 15 日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事 Chuah Choon Bin 先生及 Gan Pei Joo 女士；非執行董事 Leng Kean Yong 先生；以及獨立非執行董事陳美美女士、蔡仁鐘博士及 Sim Seng Loong @ Tai Seng 先生。